
Pátek, Srpen 1, 1872 Est. 1834 Cena 1 £ 

Déšť! 

Cestovatelé zdrženi 
Změna plánů 

Cestovatelé se brzy ráno probudili, aby se 

připravili na své putovní výpravy! 

Naneštěstí je vzbudil velice nepříjemný a 

vytrvalý déšť. Po snídani se čekalo na 

rozhodnutí, zda výpravy podniknout, či 

celý projekt odložit. Volný čas byl vyplněn 

promítáním filmu Fantastická čtyřka. 

Gentlemani se dobře bavili. Po skončení 

filmu stále přetrvávala naděje, že se 

cestovatelé zvládnou vydat na svoje 

výpravy. Déšť však stále trval, tak 

cestovatelé ještě chvíli odpočívali, následně 

si dali oběd a užili si polední klid. Mezitím 

se počasí umoudřilo a cestovatelé mohli 

hrát odpolední hru. Dostali se až do 

dalekého Japonska, kde je přivítali gejša se 

samurajem Hideharu. Během uvítacího 

ceremoniálu začalo zemětřesení a Japonci 

poprosili gentlemany, aby jim pomohli 

uchránit vejce od posvátné husy. 

Cestovatelé za získané peníze – Yeny 

nakoupili potřebné vybavení a následně 

vyrobili takové zařízení, aby vejce bez 

újmy přežilo pád z prvního patra. Většině 

cestovatelským skupinám se toto podařilo, 

pouze dvě skupinky vejce rozbily.  

Člen České tiskové 

asociace.  
Asociace tvořena předními 

českými deníky napříč republikou 
Ilustrovaný Ledečský Deník 

The Times 

Počasí 
Dnes můžeme očekávat přeháňky, jinak převážně oblačno až 

polojasno, 23°-25°C. 

Seppuku nebo Kamikaze! Cestovatelé cestou 

přes Japonsko musí doufat, že se ani s jedním nesetkají. 

Seppuku či Harakiri je Japonský samurajský obřad a 

Kamikaze znamená božský vítr. Ten odkazuje na tajfun, který 

ve 13. století rozmetal mongolskou flotilu chystající se k 

napadení Japonska a zázračně je tak zachránil.  

Symbolem země je sopka Fudži. Zemi dále tvoří několik 

ostrovů, přičemž mezi největší patří Hokkaidó, Honšú, Šikoku 

a Kjúšú.  

Z Japonska se do světa dostalo i několik celosvětové známých 

výrazů – bonsaj (zakrslý stromeček), nindža, tsunami (ničivá 

soustava vln), sushi (tradiční japonské jídlo)… Poznají 

cestovatelé něco z místní kultury?  

Pagoda s Fudži  



Pátek, Srpen 1, 1872 Est. 1834 Cena 1 £ 

Gentlemani 

se stravují i na cestách 
Cestovatelé se dnes vydávají na dalekou 

cestu, viz další stranu. Z tohoto důvodu 

má každý oddíl zajištěnou stravu podle 

místa, kam se vydají.  

 

Snídaně: Mix sladkého pečiva 

Svačina: Mix ovoce 

Oběd: Mix kuřecího vývaru s drůběžími 

knedlíčky, mix pečeného kuřete, pečený 

brambor, okurkový salát 

Svačina: Mix jogurtů 

Večeře: Mix buchtičky se šodó 

Druhá večeře: Mix pečiva s mixem uzenin 

Cestovatelka Danča Hájková 

promluvila! 

Sportem ku zdraví 
 

Zdravotnický personál je velice potěšen, 

že cestovatelé již začínají pravidelně 

uklízet ve svých ubikacích.  

Dále by zdravotníci rádi upozornili, že 

jsou příjemně potěšeni, že se gentlemani 

začali aktivně pohybovat po táboře a více 

sportovat. Konečně využili nataženou 

volejbalovou síť, zahráli si přehazovanou 

i volejbal, někteří si zaházeli 

basketbalovým míčem na koš. Někteří si 

zahráli i stolní tenis. 

Největší zábavou však dnes bylo 

jednoznačně vyhrabávání cestiček v 

táboře, aby všechny louže odtekly do 

řeky.  

Při odpolední hře si také zaběhali, takže v 

noci spali jako zabití. 

Redaktor: „Dančo, pokolikáté jsi na tomto táboře?“ 

Danča: „Asi po páté.“ 

Redaktor: „Co se ti tady na táboře nejvíc líbí?“ 

Danča: „Nejvíc se mi líbí, že je to tady fajn a hezký.“ 

Redaktor: „Co se ti tady naopak nelíbí?“ 

Danča: „Nic, všechno se mi líbí.“ 

Redaktor: „Jsi spokojená s kuchyní?“ 

Danča: „Většinou mi moc chutná. “ 

Redaktor: „Co ti nejvíce chutnalo a co naopak nechutnalo?“ 

Danča: „Nejvíc mi chutnala rajská omáčka a nechutnala mi 

čočka s vajíčkem.“ 

Redaktor: „Co říkáš na to, že se o tobě povídá, že jsi drbna?“ 

Danča: „Nic, nevadí mi to, ale je to prostě nehodné!“ 

Redaktor: „Co bys řekla na to, kdybychom ti nabídli místo v 

Timesech?“ 

Danča: „Jaké místo?“ 

Redaktor: „Pozici šéfredaktorky bulvárního oddílu?“ 

Danča: „To bych si ještě musela rozmyslet.“ 

Redaktor: „A nemáš alespoň jeden drb, který by jsi nám mohla 

prozradit?“ 

Danča: „No například ten, že si Dženda lakuje nehty 

průhledným lakem!“ 

Redaktor: „Co říkají ostatní táborníci na tvojí novou vizáž?“ 

Danča: „Často mi říkají, že jsem se změnila. A holky z chatek 

dokonce říkají, že mi to sluší!“ 

Redaktor: „Je něco, co by jsi tomuto táboru vzkázala a nebo 

popřála?“ 

Danča: „Přeju tomuto táboru, aby všichni vedoucí a 

praktikanti, kteří tu letos jsou, tu vydrželi hodně dlouho.“ 

 

  

 



Pátek, Srpen 1, 1872 Est. 1834 Cena 1 £ 

Putovní výprava 
Putovní výprava se odložila na další 

týden. Informace o cestě přineseme, až 

bude stanovený nový termín cesty. 

I gentlemani pomlouvají! 
Kocourovi strašně smrdí nohy. 

 

Návštěva se snaží ukradnout táborového maskota Maxíka. 

 

Danča je růžové čuňátko. 

 

Lee se líbí hezká těla. 

 

Hospodář Jirka je nejotravnější člověk světa. 

 

Olinka nosí každou ponožku jinou. 

 

Andy Beková je nejhezčí holka v táboře! 

Foto rubrika 
Gentlemani cestují přes Japonsko. 
 

Co čeká cestovatele dál? 
Dnes se cestovatelé přesouvají do Číny. 

Ochutnají místní kuchyni? Nebo je 

dokonce čeká něco více? Čtěte v zítřejších 

Timesech. Země je to nádherná a 

cestovatelé čekají velké zážitky. Redakce 

doufá, že počasí dnes vydrží a gentlemani 

opět prožijí krásný den.  

 

Inzerce 
 


